
Número de contratos por sexos

201003

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 40 35 75

02 L'ALT MAESTRAT 17 21 38

03 EL BAIX MAESTRAT 892 925 1.817

04 L'ALCALATEN 104 66 170

05 LA PLANA ALTA 2.858 2.386 5.244

06 LA PLANA BAIXA 2.436 1.077 3.513

07 EL ALTO PALANCIA 172 100 272

08 EL ALTO MIJARES 24 41 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 35 40 75

10 LOS SERRANOS 85 70 155

11 EL CAMP DE TURIA 1.958 1.121 3.079

12 EL CAMP DE MORVEDRE 982 555 1.537

13 L'HORTA NORD 1.708 1.399 3.107

14 L'HORTA OEST 3.725 2.520 6.245

15 VALENCIA 13.509 12.961 26.470

16 L'HORTA SUD 1.810 1.096 2.906

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 323 219 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 440 243 683

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 90 51 141

20 LA RIBERA ALTA 3.205 2.234 5.439

21 LA RIBERA BAIXA 1.156 698 1.854

22 LA CANAL DE NAVARRES 95 165 260

23 LA COSTERA 487 372 859

24 LA VALL D'ALBAIDA 697 461 1.158

25 LA SAFOR 2.310 1.703 4.013

26 EL COMTAT 214 134 348

27 L'ALCOIA 773 599 1.372

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 469 301 770

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.072 810 1.882

30 LA MARINA ALTA 1.281 1.329 2.610

31 LA MARINA BAIXA 2.471 2.495 4.966

32 L'ALACANTI 5.532 5.074 10.606

33 EL BAIX VINALOPO 2.792 2.099 4.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.151 2.086 5.237

Total 56.913 45.486 102.399
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Número de contratos por sector de actividad

201003

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 4 16 52 75

02 L'ALT MAESTRAT 2 10 5 21 38

03 EL BAIX MAESTRAT 161 84 208 1.364 1.817

04 L'ALCALATEN 9 59 7 95 170

05 LA PLANA ALTA 141 327 739 4.037 5.244

06 LA PLANA BAIXA 494 352 365 2.302 3.513

07 EL ALTO PALANCIA 29 40 32 171 272

08 EL ALTO MIJARES 7 6 52 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 1 12 59 75

10 LOS SERRANOS 8 15 30 102 155

11 EL CAMP DE TURIA 162 412 275 2.230 3.079

12 EL CAMP DE MORVEDRE 104 209 245 979 1.537

13 L'HORTA NORD 137 322 345 2.303 3.107

14 L'HORTA OEST 46 567 693 4.939 6.245

15 VALENCIA 212 402 1.899 23.957 26.470

16 L'HORTA SUD 57 526 361 1.962 2.906

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 55 94 71 322 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 40 192 94 357 683

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 18 33 83 141

20 LA RIBERA ALTA 296 655 538 3.950 5.439

21 LA RIBERA BAIXA 84 358 158 1.254 1.854

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 27 32 190 260

23 LA COSTERA 92 139 174 454 859

24 LA VALL D'ALBAIDA 137 265 144 612 1.158

25 LA SAFOR 132 365 362 3.154 4.013

26 EL COMTAT 3 94 34 217 348

27 L'ALCOIA 15 362 207 788 1.372

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 103 174 100 393 770

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 41 611 285 945 1.882

30 LA MARINA ALTA 22 128 344 2.116 2.610

31 LA MARINA BAIXA 101 118 380 4.367 4.966

32 L'ALACANTI 150 386 1.301 8.769 10.606

33 EL BAIX VINALOPO 99 853 659 3.280 4.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 741 383 794 3.319 5.237

Total 3.697 8.559 10.948 79.195 102.399
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201003

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 16 22 2 11 22 2

02 L'ALT MAESTRAT 2 11 4 7 11 3

03 EL BAIX MAESTRAT 144 594 154 184 576 165

04 L'ALCALATEN 21 66 17 14 35 17

05 LA PLANA ALTA 561 1.876 421 569 1.435 382

06 LA PLANA BAIXA 447 1.476 513 235 684 158

07 EL ALTO PALANCIA 55 91 26 12 68 20

08 EL ALTO MIJARES 4 17 3 5 27 9

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 24 8 7 18 15

10 LOS SERRANOS 13 49 23 12 38 20

11 EL CAMP DE TURIA 375 1.291 292 190 768 163

12 EL CAMP DE MORVEDRE 147 611 224 123 326 106

13 L'HORTA NORD 305 1.107 296 334 821 244

14 L'HORTA OEST 825 2.377 523 624 1.551 345

15 VALENCIA 2.728 9.053 1.728 3.415 7.783 1.763

16 L'HORTA SUD 364 1.106 340 268 657 171

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 79 203 41 44 135 40

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 97 280 63 59 144 40

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 22 44 24 10 29 12

20 LA RIBERA ALTA 619 2.024 562 488 1.397 349

21 LA RIBERA BAIXA 216 738 202 124 429 145

22 LA CANAL DE NAVARRES 18 46 31 42 95 28

23 LA COSTERA 72 296 119 77 226 69

24 LA VALL D'ALBAIDA 141 428 128 101 265 95

25 LA SAFOR 400 1.517 393 372 1.057 274

26 EL COMTAT 39 135 40 33 84 17

27 L'ALCOIA 118 479 176 127 337 135

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 111 265 93 43 197 61

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 200 612 260 160 515 135

30 LA MARINA ALTA 229 806 246 266 839 224

31 LA MARINA BAIXA 433 1.542 496 483 1.466 546

32 L'ALACANTI 1.104 3.535 893 1.366 2.918 790

33 EL BAIX VINALOPO 610 1.653 529 385 1.349 365

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 520 2.084 547 429 1.255 402

Total 11.038 36.458 9.417 10.619 27.557 7.310
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Número de contratos por grupo de ocupación

201003

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 12 11 8 17 13 1 13 75

02 L'ALT MAESTRAT 2 3 2 9 5 5 12 38

03 EL BAIX MAESTRAT 6 101 108 139 652 29 187 66 529 1.817

04 L'ALCALATEN 3 2 4 24 25 3 13 27 69 170

05 LA PLANA ALTA 16 250 394 453 1.827 42 691 271 1.300 5.244

06 LA PLANA BAIXA 6 101 190 169 488 180 388 205 1.786 3.513

07 EL ALTO PALANCIA 4 20 19 70 14 66 16 63 272

08 EL ALTO MIJARES 5 7 25 6 7 15 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 6 6 34 11 4 13 75

10 LOS SERRANOS 2 3 22 16 38 1 24 16 33 155

11 EL CAMP DE TURIA 13 134 341 200 461 118 347 424 1.041 3.079

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 64 85 118 245 28 240 174 580 1.537

13 L'HORTA NORD 9 181 207 289 721 36 408 244 1.012 3.107

14 L'HORTA OEST 2 38 322 961 532 998 30 743 390 2.229 6.245

15 VALENCIA 7 81 2.231 3.215 3.137 7.389 56 1.629 2.489 6.236 26.470

16 L'HORTA SUD 13 87 273 239 482 28 486 234 1.064 2.906

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 1 10 46 58 99 16 84 58 169 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 31 32 55 90 7 120 79 266 683

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 11 9 28 1 29 20 34 141

20 LA RIBERA ALTA 15 301 256 293 667 133 634 369 2.771 5.439

21 LA RIBERA BAIXA 4 60 95 87 405 16 173 342 672 1.854

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 17 17 26 8 22 17 142 260

23 LA COSTERA 1 27 66 66 192 17 165 77 248 859

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 38 108 90 146 42 131 145 453 1.158

25 LA SAFOR 10 111 196 268 1.017 62 503 220 1.626 4.013

26 EL COMTAT 1 11 25 27 47 3 41 56 137 348

27 L'ALCOIA 2 2 58 107 108 257 8 190 314 326 1.372

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 32 53 68 115 27 152 96 225 770

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2 60 148 188 293 21 616 215 339 1.882

30 LA MARINA ALTA 8 129 175 188 1.154 30 300 105 521 2.610

31 LA MARINA BAIXA 1 9 117 453 373 2.198 32 373 127 1.283 4.966

32 L'ALACANTI 11 36 501 923 869 3.483 112 1.129 485 3.057 10.606

33 EL BAIX VINALOPO 2 10 169 457 452 1.053 45 905 526 1.272 4.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 12 159 205 311 1.488 143 687 379 1.853 5.237

Total 26 312 5.334 9.212 8.885 26.239 1.288 11.511 8.203 31.389 102.399

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201003

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 8 67 75

02 L'ALT MAESTRAT 10 28 38

03 EL BAIX MAESTRAT 206 1.611 1.817

04 L'ALCALATEN 25 145 170

05 LA PLANA ALTA 627 4.617 5.244

06 LA PLANA BAIXA 392 3.121 3.513

07 EL ALTO PALANCIA 38 234 272

08 EL ALTO MIJARES 14 51 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 73 75

10 LOS SERRANOS 23 132 155

11 EL CAMP DE TURIA 356 2.723 3.079

12 EL CAMP DE MORVEDRE 180 1.357 1.537

13 L'HORTA NORD 364 2.743 3.107

14 L'HORTA OEST 787 5.458 6.245

15 VALENCIA 2.424 24.046 26.470

16 L'HORTA SUD 378 2.528 2.906

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 63 479 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 77 606 683

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 34 107 141

20 LA RIBERA ALTA 355 5.084 5.439

21 LA RIBERA BAIXA 219 1.635 1.854

22 LA CANAL DE NAVARRES 19 241 260

23 LA COSTERA 157 702 859

24 LA VALL D'ALBAIDA 209 949 1.158

25 LA SAFOR 379 3.634 4.013

26 EL COMTAT 62 286 348

27 L'ALCOIA 198 1.174 1.372

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 121 649 770

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 358 1.524 1.882

30 LA MARINA ALTA 425 2.185 2.610

31 LA MARINA BAIXA 503 4.463 4.966

32 L'ALACANTI 1.193 9.413 10.606

33 EL BAIX VINALOPO 641 4.250 4.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 801 4.436 5.237

Total 11.648 90.751 102.399


	sexo
	2010-03

	sector de actividad
	2010-03

	sexo y gran grupo de edad
	2010-03

	grupo de ocupación
	2010-03

	tipo contrato
	2010-03


